sentia tenuitate , per intīma penetra-
 lia se insinuare , & haud levi amaritie
 & acrimoniā , & insitā ~~idiosyncrasia~~
 malignitati repugnare & tetros ha-
 litus resolvēre & propulsare , afo-
 lent , vel ~~idiosyncrasia~~ quadam , oc-
 cultā proprietate prodesse. Adhac
 S.C. conticuit & aliam quæstionem
 protulit , percontando , ubi cor suam
 sedem habeat , respondi , in thoraci
 medio : tum S. C. regessit , potius in-
 clinare ad regionem sinistrā ob-
 pulsū eō loci magis conspicuum ,
 referebam id contingere , ob sini-
 strum cordis ventriculum , in quo
 arteriarum origo , à quibus pulsus
 obveniat , alias teste Galeno lib. 6.
 de vſ. part. consistere in medio pe-
 store : adhac etiam filuit.

Quod autem quæstionem de situ
 cordis proposuit , exīn nata est occa-
 sio. Cum aliquando ingenti cordis
 palpitatione laboraret , duo Medici
 Heidelbergā evocati in auxilium , in-
 ter cetera remedia ordinatum Epi-
 thema cordiale , ibi rixa & conten-
 tio cum Medico aulico Durlacensi ,
 quā loci illud esset applicandum ,
 & tūm litigium de situ cordis , illis
 contendentibus in sinistro latere lo-
 catum , isto autem in medio situm ,
 afferente , tandem cum neutra pars
 cedere vellet , de conceptā opinio-
 ne , Medici Heidelbergenses provo-
 cabant ad experientiā , & anatomi-
 am , cuius medio ista controversia
 fit

sit dirimenda. Cum autem Scrofae apud S. C. deferentes, quod tam viscera interranea, quoad situm, haud dispare modo, disposita, ac in corpore humano, ipsa fuit mactata & in conclave delata, corpore aperito, cum videretur cor inclinare versus latus thoracis sinistrum, illi triumphantes de victoria, Medicum aulicum officio aulicum incusantes ignorantiae &

imperitum alat Medicum, cui inconnitus situs cordis. Exin Dn. Mar-

chior tantam concepit indignationem, ut Medicum aulicum officio motum, aliò relegarit. Exin etiam apparet, quam inamica res sit emulatio Medicorum & quam detri-

mentosa calumnia.

OBSERVAT. II.

Quidam Vir primarius chronicis catarrhis obnoxius, aliis frustraneis, pul. Nicotianæ per nares at-

tracto, & dec. saffafri. pro potu, libes evasit.

¶ Fol. Nicot. cum ol. anis. præp.

3j. fl. major. 3j. mos. gr. j. f.p.

OBSERVAT. III.

De Tabaci præstantiâ in defluxionibus, in abigendâ crapulâ, & mirâ qualitate in præservando ab inediâ.

CUm in toto terrarum orbe, nulla planta reperiatur, quæ ob præcellentes qualitates, ad omnis generis ægritudines, internas & externas partes obsidentes, propulsandas, tantum elogium, præsertim in affectionibus catarrhosis suffitu & pulvere exhibito, ac ipsa Nicotiana, exin suo merite, sana sancta dicta, ab effetu, ob præclaras & quasi divinas sanandi dotes. Etsi illa ob insignes virtutes summoperè celebranda, non minus, cum ab hominibus delitosis, illius usus non ad morbos profligandos, sed vitia propaganda, adhibetur, in multorum reprehensione incurrit, dum ipsius suffitu & pulvere, libidine effrenata abutuntur bibuli, ad cerevisiæ & vini vapores in cerebro coagulatos & adglutinatos, resolvendos ac detrahendos, ut temulenti ex infobrii redditis, denud compotationibus indulgere, & non unâ vice in die Ebrietati studere, liceat. O vitium execrandum! O vita belluina. Adeò illa ~~excoriatio~~ inolevit, ut deploranda, vix emendanda, dum non solum Martiales, sed & oppidani ac ipsi etiam pagani, suam illic voluptatem querant & capiant. Milii ex relatione cuiusdam viri fide digui innotuit, haud